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Günümüzde iş kazaları, meslek hastalıkları, çalışma koşullarına bağlı olarak gerçekleşen olaylar 
gerek ekonomik açıdan, gerekse de toplumsal açıdan büyük problemleri beraberinde getirmektedir. 
İş sağlığı ve güvenliği, ‘İSG’ kanun, yönetmelik ve tebliğler ile çalışanların korunmasını sağlamaya 
yönelik inceleme ve uygulamalar bütünüdür. Bilindiği üzere; “işçilerin iş kazalarına uğramalarını 
önlemek amacı ile güvenli çalışma ortamını oluşturmak için alınması gereken tedbirler dizisine “İş 
Güvenliği” adı verilmektedir. 

Teknolojik gelişmeler ve hızlı sanayileşmenin etkisiyle birlikte iş yerlerinde çalışanların güvenliği ve 
sağlığına yönelik çeşitli tehditler ortaya çıkmış, bu da önemli sorunları beraberinde getirmiştir. Bu 
nedenle iş yerlerini güvenli hale getirmek ve çalışanların sağlığını korumak büyük önem kazanmıştır. 
1. Uluslararası İş Güvenliği ve Çalışan Sağlığı Kongresi’ni gerçekleştirme amacımızı da bu ve 
benzer nedenler oluşturmuştur. Kongremiz yoğun bir katılıma sahne olmuş ve çok faydalı bildiriler 
hazırlanmıştır. 

1. Uluslararası İş Güvenliği ve Çalışan Sağlığı Kongresi’nde ana konu başlıklarını olarak “Hukuk 
ve Yönetim, Teknik, Eğitim ve Uygulama” belirledik ve değerli katılımcıların beğenilerine sunduk. 
Kongremizde amaç olarak iş güvenliği başta olmak üzere çalışan sağlığı, hukuki düzenlemeler, haklar, 
sendikalar, ücret politikaları, iş yeri hekimliği, ulusal ve uluslararası siyasal – politik sorunlar, hijyen, 
yerel yönetim uygulamaları, eğitim, sosyal güvenlik ve akademik anlamda yapılan çalışmaların 
değerlendirilerek hayata geçirilmesi sağlanmıştır. Kongremizin bilim dünyasına katkı sağlayacağına 
inanıyor, bize destek veren herkese teşekkürlerimizi sunuyoruz. 

Saygılarımızla…

Prof. Dr. Bülent EKER
Kongre Başkanı 

Yrd. Doç. Dr. Ali Murat 
KIRIK

Kongre İletişim Sekreteri
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KONUŞMACILAR BİLDİRİN KONUSU – BAŞLIĞI

Gültekin BAYSAL, İsmet ANIK 
BAYSAL, Güliz Müge AKPINAR

PRESENTEEISMİN (İŞTE VAROL(MA)MA SORUNU) 
İŞ SAĞLIĞI ve GÜVENLİĞİNE ETKİSİ

Seçkin SEVİM

DİZİ SEKTÖRÜNDE KAMERA ARKASI 
EKİPLERİNİN ÇALIŞMA KOŞULLARI: 
NEOLİBERALİZM, KÜRESEL REKABET VE EMEK 
SÖMÜRÜSÜ

Gül KAHRAMAN, Mustafa Kemal 
KÜLEKCİ, Ercan KÖSE, Mehmet 
Ersin AYTEKİN

2008-2016 YILLARI ARASINDA ÜLKEMİZDE 
MEYDANA GELEN İŞ KAZALARI DEĞİŞİMİNİN 
ANALİZİ

Nilgün ULUTAŞDEMİR, Asiye 
GÖZÜBÜYÜK, Habip BALSAK, Nejla 
DEMİROĞLU

GAZİANTEP’TE BİR ASANSÖR SİSTEMLERİ 
FİRMASINDA YAPILAN İKİ YILLIK RİSK 
DEĞERLENDİRMESİ

Latife YAVUZ , Ergun ATEŞ , İbrahim 
BULDUK

BİR İMALAT FİRMASINDA GÜRÜLTÜ 
DEĞERLENDİRİLMESİ

M. Barış EMİNOĞLU, Uğur YEGÜL, 
Ramazan ÖZTÜRK

ÇAPA MAKİNASI İLE ÇALIŞAN İŞÇİLERİN 
ENERJİ TÜKETİM DEĞERLERİNİN DEĞİŞİMİNİN 
BELİRLENMESİ

10:30 – 11:00 Çay Kahve Arası 
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 DİZİ SEKTÖRÜNDE KAMERA ARKASI EKİPLERİNİN ÇALIŞMA KOŞULLARI: 
NEOLİBERALİZM, KÜRESEL REKABET VE EMEK SÖMÜRÜSÜ

 
Seçkin SEVİM

Türkiye son yıllarda iş kazalarında yaşanan artışla iş sağlığı ve iş güvenliğinin risk altında olduğu üçüncü 
dünya ülkeleri ile aynı kulvarı paylaşmaktadır. 2014 yılındaki maden kazaları, Tuzla Tersanesi’ndeki işçi 
ölümleri ve ülkenin en önemli sektörlerinden biri olan inşaat sektöründeki ölümlü iş kazalarındaki artış bu 
konudaki endişe verici tabloyu gözler önüne sermektedir. Haftanın en az altı günü, on sekiz saati bulan gün-
lük çalışma süreleriyle ve sosyal güvenceden yoksun olarak çalıştırılan dizi sektöründeki kamera arkası çalı-
şanları, Türkiye’deki emek sömürüsünün “yaratıcı endüstri”lerdeki yansıması olarak öne çıkmaktadır. Son 
yıllardaki atılımla geçmişte Brezilya ve Meksika’nın sahip olduğu pazarı ele geçiren Türk dizileri, bugün 
Arap Yarımadası’ndan Orta Asya’ya, Balkanlar’dan Kafkaslar’a kadar geniş bir coğrafyada izleyici bulmak-
tadır. Bu paarın elde edilmesi için bazı bedeller ödenmiştir. En büyük bedeli ödeyenlerden biri de söz konusu 
şartlarda çalışan kamera arkası çalışanlarıdır. Daha çok iç mekanlarda geçen Brezilya ve Meksika dizilerine 
karşılık dış mekânları da kullanan ve süreleri dünya standardı olan kırk-elli dakikanın en az üç katı olan yerli 
diziler rakiplerinin rekabet şansını ortadan kaldırmıştır. Son yıllarda dizi yapımlarındaki niceliksel artış, dizi 
sürelerinin normalin üç katına çıkması, izleyici alışkanlıklarının değişmesi ve dış pazarlarda elde edilen başa-
rı, yerli dizilerin toplumun farklı kesimleri tarafından tartışılmasına yol açmaktadır. Yalnızca sinemacılar de-
ğil, akademisyenler, ekonomistler, sosyologlar ve siyasetçiler de yerli dizi fenomeni hakkında görüş bildir-
mektedirler. Bu görüşlerin yoğunlaştığı en önemli konulardan biri dizilerin süreleridir. Sonuçta yerli dizi sü-
relerinin uzaması, kamera arkası çalışanları üzerindeki emek sömürüsünün yoğunlaşmasına, sakatlanma ve 
hatta ölümle sonuçlanan iş kazalarının artmasına yol açmaktadır. Ne var ki Türkiye’deki emek sömürüsünün 
ve iş sağlığı ve iş güvenliği konusundaki olumsuz şartların bir parçası olan dizi sektöründeki kamera arkası 
ekiplerinin çalışma koşulları, bugüne kadar sistematik bir şekilde analiz edilmemiştir. Türkiye’deki ticari ya-
yıncılık anlayışı, özel televizyon kanallarının reyting rejimi, yurtdışı pazarlara açılmanın getirdiği uluslararası 
rekabet baskısı, devletin iş sağlığı ve iş güvenliği konusundaki düzenlemeleri ve neoliberal ekonomi politika-
ları bu çalışmanın genel çerçevesini oluşturmaktadır. Bu çerçevede amaca uygun örneklem olarak seçilen ka-
mera arkası çalışanları (yönetmen, görüntü yönetmeni, birinci kamera asistanı, ikinci kamera asistanı, ışık 
şefi, ışık teknisyeni, set işçisi, birinci reji asistanı, ikinci reji asistanı, sanat yönetmeni ve prodüksiyon sorum-
lusu vb.) ile yarı yapılandırılmış görüşmeler gerçekleştirilecektir. Görüşmelerin; “çalışma koşulları ve sürele-
ri”, “sendikal örgütlenme”, “iş sağlığı ve iş güvenliği” gibi kategoriler ekseninde derinlemesine analizlere 
olanak sağlaması ve emek sömürüsünün boyutlarını ortaya koyması hedeflenmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Dizi Sektörü, Kamera Arkası Ekibi, Emek Sömürüsü 


